
UCHWAŁA NR XXXVI/361/2018
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki pn. „Zakład Energetyki 
Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji w Choroszczy" Spółka z o.o. z siedzibą w Choroszczy, w drodze 

wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian nowych udziałów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 827) Rada Miejska w Choroszczy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki pn. „Zakład Energetyki Cieplnej 
Wodociągów i Kanalizacji w Choroszczy” Spółka z o.o. z siedzibą w Choroszczy, do której Gmina 
Choroszcz, jako jedyny wspólnik, wniesie wkład pieniężny o wartości 4 455 000 zł (słownie: cztery miliony 
czterysta pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych, 00/100) obejmując w zamian udziały o wartości nominalnej 4 455 
000 zł. w ilości 4 455 nowoutworzonych udziałów o wartości 1 000,00 zł (słownie: tysiąc, 00/100 zł) każdy.

2. Po wniesieniu wkładu pieniężnego opisanego w ust. 1 kapitał zakładowy Spółki wyniesie 16 185 000 zł 
(słownie: szesnaście milionów sto osiemdziesiąt pięć tysięcy, 00/100 zł ) i składać się będzie z 16 185 udziałów 
po 1 000,00 zł każdy.

3. Pokrycie udziałów przez Gminę Choroszcz w podwyższonym kapitale zakładowym nastąpi poprzez 
wpłatę z budżetu Gminy Choroszcz na rachunek spółki:

a) kwoty 3 378 000,00 zł w terminie do końca lipca 2018 roku,

b) kwoty 1 077 000,00 zł w terminie do 10 marca 2019 roku.

§ 2. Wszystkie nowoutworzone udziały w ilości 4 455 (słownie: cztery tysiące czterysta pięćdziesiąt pięć) 
w podwyższonym kapitale zakładowym obejmuje jako jedyny wspólnik Spółki Gmina Choroszcz.

§ 3. Środki uzyskane w wyniku podwyższenia kapitału zakładowego Spółka przeznaczy na sfinansowanie 
inwestycji związanych z gospodarką wodno–ściekową.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 3D67D0F8-8412-47F2-B518-1AFD34D30286. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Stosownie do przepisu art. 18 ust. 2 punkt 9 litera g ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,

przekraczających zakres zwykłego zarządu, w tym między innymi rada gminy postanawia

o określeniu zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. Tym samym

w kompetencji rady gminy leży wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki np. poprzez

wniesienie aportu w postaci składników majątku trwałego będących własnością gminy bądź wniesienia

wkładu pieniężnego i objęcie udziałów.

„Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji w Choroszczy” Sp. z o.o. z siedzibą

w Choroszczy jest spółką prawa handlowego, która została powołana w celu sprawnego realizowania zadań

własnych gminy, w zakresie działalności komunalnej, w szczególności w zakresie wytwarzania

i dostawy energii cieplnej, doprowadzania wody i oczyszczania ścieków na terenie Gminy Choroszcz.

"Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji w Choroszczy” Sp. z o.o. z siedzibą

w Choroszczy zwrócił się do Burmistrza Choroszczy z wnioskiem o podniesienie kapitału zakładowego o

4 455 000 zł w celu dalszej realizacji inwestycji związanych z gospodarka wodno–ściekową, w

szczególności budowy kanalizacji sanitarnej w drodze gminnej Krupniki – Klepacze (koszt 2 300 000 zł) i

kanalizacji sanitarnej w drodze gminnej Choroszcz – Jeroniki – Łyski (koszt 2 155 000 zł). Budowa

wymienionych dróg w zakresie branży drogowej realizowana jest przez Gminę Choroszcz wg projektu

Niskoemisyjny transport miejski i niezmotoryzowany w ramach Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego z

dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej.

Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki, do której Gmina Choroszcz, jako jedyny wspólnik, wniesie

wkład pieniężny o wartości 4 455 000 zł, obejmując w zamian udziały o wartości nominalnej 4 455 000 zł.

w ilości 4 455 nowoutworzonych udziałów o wartości 1 000 zł każdy, następuje w celu realizowania zadań

własnych gminy.

Majątek ten jest niezbędny dla prowadzenia przez Spółkę działalności w wyżej wskazanym zakresie.

Tego typu działanie jest niezmiernie istotne z punktu widzenia możliwości odtworzenia dekapitalizującego

się majątku oraz uzyskania tzw. wolnych środków jako zabezpieczenia realizacji projektów inwestycyjnych.

Uzyskane środki w postaci amortyzacji zostaną przeznaczone na inwestycje.

Wnoszenie udziałów przez Burmistrza odbywa się na zasadach określonych przez radę gminy (art. 18 pkt 9

lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie przedłożonej uchwały w proponowanym brzmieniu jest

zasadne.

Id: 3D67D0F8-8412-47F2-B518-1AFD34D30286. Podpisany Strona 1 z 1




